
На основу члана 4. став 1. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 

88/11 и 104/16), члана 4. Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист општине Блаце“ , бр. 

5/18) и члана 68. став 1. тачка 2. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 18. 6. 2018. 

године, доноси 

 О Д Л У К У 

 О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА У НАСЕЉУ БЛАЦЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком одређују се општа јавна паркиралишта у насељу Блаце и иста се 

категоришу према зонама и  времену коришћења паркиралишта.  

Члан 2. 

На територији насеља Блаце утврђују се општа јавна паркиралишта у улицама: 

-Вожда Карађорђа, на делу од раскрснице са улицом Кнеза Лазара, до раскрснице са улицом 

Браће Вуксановић;  

-Краља Петра I Карађорђевића, на делу од раскрснице са улицом Браће Вуксановић, до 

раскрснице са улицом 7. Јула (''кружни ток''); 

-Браће Вуксановић, на делу од раскрснице са улицом Краља Петра I Карађорђевића, до 

раскрснице са улицом Цара Душана; 

-Радоша Јовановића Сеље, на делу од раскрснице са улицом Вожда Карађорђа до раскрснице 

са улицома Кнеза Лазара; 

-Вука Караџића, на делу од раскрснице са Улицом краља Петра I Карађорђевића, до 

раскрснице са улицом Светог Саве. 

Члан 3. 

Наплата услуге коришћења општих јавних паркиралишта из члана 2. ове Одлуке 

вршиће се сваког радног дана, у периоду од 8,00, до 20,00 часова и суботом од 8,00, до 12,00 

часова. 

У дане државних и верских празника и недељом, неће се вршити наплата паркирања. 

Члан 4. 

Паркиралишта из става 2. ове Одлуке категоришу се према зони и према дозвољеном 

времену коришћења паркиралишта као једна зона под називом ''прва зона''.  

Време коришћења паркиралишта у ''првој зони'' није ограничено. 

Члан 5. 

На јавним паркиралиштима, одређеним чланом 2. ове Одлуке, наплата паркирања ће се 

вршити у свему у складу са одредбама Одлуке о јавним паркиралиштима (''Службени лист 

општине Блаце'', бр. 5/18). 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

Број: II-344-1076/18 

Датум: 18. 6. 2018. год. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

       ПРЕДСЕДНИК 

 Зоран Јозић с.р. 

Службени лист Општине Блаце број 8/18 Страна 81




